NYOMTATOTT KIADASAL: 1. WEISER, Fridericus SJ, A katholikus iskolaiigy Magyarorszagban, II:
Literae authenticae, exhibentes origines scholarum Hungarize, quas pro informanda juventute
post cladem ad Mohacs viri catholici condiderunt et dotarunt, reges apostolici confirmarunt,
Fasc. 3, pars 1, Colocee, 1885, 98-109 (az 1. sz. masolat alapjan, jegyzeteiben Kecskemét
torténetérol és Kohary életérél). — 2. JUNKER, Kecskemét, 10-12. — 3. VEKONY, Kohdry, 59-
64.

MAGYAR FORDITASA: Toth Gydrgy, 1910 (11. sz. masolat) nyoman Koltai Andras. - Masik for-
ditasa (pontatlansagokkal): DEMKA, Historia: 22-25.
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Nos Carolus Sextus Dei gratia electus
Romanorum imperator semper augus-
tus, ac Germania, Hispaniarum, Hun-
gariee, Bohemige, Dalmatie, Croatie,
Sclavonieeque rex, archidux Austriee,
dux Burgundiz, Brabantie, Styrize, Ca-
rinthize, Carniolae, marchio Morviz,
dux Luxemburgee, ac superioris et infe-
rioris Silesiee, Wierthembergee et The-
kee, princeps Svevige, comes Habsburgi,
Tyrolis, Ferreti, Kyburgi et Goritiee etc.
Memoriae commendamus tenore
preesentium quibus expedit universis.
Quod fidelis noster, nobis sincere
dilectus Spectabilis et Magnificus Co-
mes Stephanus Kohary de Csabragh et
Szittnya, iudex curiee nostree regize, co-
mitatus Hontensis perpetuus supremus
comes, et consiliarius noster actualis
intimus exhibuerit, et praesentaverit
nobis certas quasdam literas suas pro
parte fidelium nostrorum religiosorum
Sacri Ordinis Clericorum Regularium

Mi, Hatodik Karoly, Isten kegyelmébdl
a roémaiak valasztott, mindig dics6 csa-
szara, Németorszag, Spanyolorszag,
Magyarorszag, Csehorszag, Dalmacia,
Horvatorszag és Szlavonia kiralya,
Ausztria f6hercege, Burgundia, Bra-
bant, Stajerorszag, Karinthia, Krajna
hercege, Morvaorszag 6rgrofja, Luxem-
burg, fels6 és als6 Szilézia, Wiirttem-
berg, Teck és Svabfold hercege, Habs-
burg grofja, Tirol, Elzasz, Kyburg, Gorz
grofja, stb. emlékezetiil adjuk jelen so-
rok erejével mindenkinek, akit illet.
Hogy 6szintén kedvelt hiviink, te-
kintetes és nagysagos csabragi és
szitnyai grof Kohary Istvan orszagbi-
ronk, Hont megye 6rokos f6ispanja és
valdsagos bels titkos tanacsosunk ki-
allitott, és bemutatott egy bizonyos
alapitolevelet, huséges szerzeteseink-
nek, a [Kegyes] Iskolak Isten Anyjarol
nevezett Szegény Szabalyozott Kleriku-
sainak Szent Rendje részére, amelyet —
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Pauperum Matris Dei Scolarum[!] [Pia-
rum] fundationales, post nonnullarum
infrascriptarum conditionum et obliga-
tionum per modofatum sacrum ordi-
nem medio religiosi Patris Eustachii a
Sanctissima Trinitate preepositi per
Hungariam vice-provincialis, ac etiam
ipsiusmet totius praefati ordinis Patris
Generalis nomine factam accepta-
tionem, suo modo concinnatas, et in
stylum redactas, ac sub dato in libera et
regia civitate nostra Posoniensi die de-
cima mensis januarii anni nunc cur-
rentis infrascripti emanatas, manu qui-
dem aliena ob vulneratam eiusdem
dextram subscriptas, proprio tamen, et
annulari dicti comitis iudicis curie
regie sigillo, prout et ex parte dicti
ordinis propriee antelati praepositi vice-
provincialis manus subscriptione, ac
officii sigillo communitas et roboratas.
Quibus mediantibus idem Comes
Stephanus Kohary iudex curiese nostrae
regiee implorata preevie, ac etiam ob-
tenta a diecoesano[!], seu ordinario lo-
ci, fideli utpote nostro Reverendo Sigis-
mundo e Comitibus Kollonich, qua
episcopo Vaciensi approbatione, et
necessaria eatenus facultate, ac insuper
cognati quoque et amici nostri, nobis
sincere dilecti Reverendissimi in Chris-
ti Patris, ac Serenissimi Ducis de Saxo-
nia Christiani Augusti, Sanctee Roma-
ne Ecclesie presbyteri cardinalis,
archi-episcopi Strigoniensis, primatis
dicti Regni nostri Hungarize, legati
nati, summi et secretarii cancellarii etc.
qua archi-dieciesiani[!], et metropolitee
superinde confirmatione, paternaque
benedictionis impertitione, pro supra-
fati sacri ordini religiosis, erigendoque
et extruendo successive ad rationem
eorundem in oppido Kecskemét dicto,
et comitatu Pestiensi existente habito
sub titulo Sanctissima et Individuse
Trinitatis, ac patrocinio Deiparae Vir-